COLATINA

TRANALHGTUGOYE

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO N° 31.742, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

Exonera o servidor Marcio Alexandre Storch Tinelli

- Matrícula 112018, ocupante do cargo efetivo de

Armazenista

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, atendendo solicitação contida no processo n°

20.103/2025 e,

CONSIDERANDO as disposições da Emenda

Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019,

CONSIDERANDO a aposentadoria voluntária

concedida pelo Instituto Nacional de Previdência Social ao referido servidor, DECRETA:

Art. 1°- Fica exonerado o servidor MARCIO ALEXANDRE STORCH TINELLI

MATRICULA 112018, ocupante do cargo de Armazenista, lotado na Secretaria Municipal de

Educação, em razão da concessão de aposentadoria voluntária.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na presente data, gerando seus efeitos a partir de 01 de

outubro de 2025.

Prefeitura Municipal de Colatina/ES, em 01 de setembro de 2025.

RENZO DE

VASCONCELOS:0549

Assinado de forma digital
por RENZO DE

VASCONCELOS:054967707
006770700

Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, СЕР 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br

口口
1